

ตาราง แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างถนนคสล.พร้อมท่อระบายน้ำ สายบ้านนาโงนาแค หมู่ที่ ๕ ตำบล
สะเตงนอก-ชุมชนตลาดเกษตร เขตเทศบาลนครยะลา อำเภอเมืองยะลา
จังหวัด.ยะลา.....

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง.....องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๘๑๑,๑๑๑.-บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคสล.พร้อมท่อระบายน้ำ สายบ้านนาโงนาแค หมู่ที่ ๕ ตำบลสะเตงนอก...ชุมชนตลาดเกษตร เขตเทศบาลนครยะลา อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๓๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑.๖๕๑ ตารางเมตร พร้อมท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร (ตามแบบอบจ.ที่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒,๘๑๑,๑๑๑.-บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ปร. ๕.....

๕.๒ ปร. ๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมมาตร ศรีดีมะกุล.....

๖.๒ นายสมบุรณ์ เสนพงษ์.....

๖.๓ นายชูไฮมี ชูนุมนพันธ์.....



ประมาณราคากลางงานก่อสร้างถนน คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ

สาย บ้านบาโงบาแค - ชุมชนตลาดเกษตร

บ้านบาโงบาแค หมู่ที่ 5 ตำบลสะเตงนอก - ชุมชนตลาดเกษตรเขตเทศบาลนครยะลา

อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 330 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,650 ตารางเมตร

ราคากลาง 2,805,000.- บาท



สรุปผลการประเมินราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

แบบ ปจ.5

งบประมาณประจำปี 2561

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมท่อระบายน้ำ
 ชื่อสายทาง สายบ้านนาโงมาต - ชุมชนตลาดเกษมพร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาโงมาตหมู่ที่ 5 ตำบลสะเตงนอก - ชุมชนตลาดเกษมพร ต.บพท.บางนาควงระดา อ.ท่าสาป จ.ยะลา
 คำนึงการก่อสร้าง ถนน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 330 เมตร หนา 0.15 เมตร ราคามีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,650 ตร.ม.
 งบประมาณการตามแบบ ปจ.4 จำนวน 3 แห่ง
 งบประมาณรายเดือนที่ 19 ธันวาคม 2560 หมายเหตุ ใช้ราคาเฉลี่ยโรงแป้ง 0.เมือง ราคาคงที่ 26.84 บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ทำงานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	984,510.86	1.3822	1,360,790.91	
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	1,130,492.80	1.2782	1,444,995.90	
					1. เงินค่าล่วงหน้าที่ 0.00%
					2. เงินประกันผลงาน 0.00%
					3. ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
					4. ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
					5. ส่วนลดขุด 1
	รวมราคาทั้งก่อสร้างทั้งสิ้น			2,805,786.81	บาท
	คิดเป็นเงิน			2,805,000.00	บาท
ตัวอักษร	ต้องอ่านแปลแผนท้ายใบพินยาด่วน				

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ
 ของโครงการนี้และยึดประมาณราคาเป็นราคากลางจึงได้ลงนามมีชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายสมมาตร ศรีตมะกุล)

ลงชื่อ งบประมาณการ
 (นายอานัน ฉายะ)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายสมบุญ ฉันทพงษ์)

เห็นชอบ
 (นายประยูร กิ่งแก้ว)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายชูโสม ชุมชุมพันธ์)

อนุมัติ
 (นายบุษศาร์ มงษา)
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 พ.ศ. ๒๕๖๑



ใบประมาณราคาก่อสร้างทาง

ปร.4

องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา งบประมาณประจำปี 2561

ฉบับที่ 1 / 3

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สาขา:

สถาบันบโรนเบค - ชุมชนตลาดเกษร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านบโรนเบคหมู่ที่ 5 ตำบลตะเคียนอก - ชุมชนตลาดเกษรเขตเทศบาลนครยะลา อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

ทางดินมีการก่อสร้าง

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 330 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,650 ตร.ม.

ระยะทาง จาก

กม.ที่ 0 + 000 ถึง กม.ที่ 0 + 330

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	1. งานทาง พื้นที่ย่อยทุกขุด 1								
1	งานวางปุ๋ยคอก ขนคอก	500.00	ตร.ม.			1.74	870.00	870.00	
2	งานกึ่งปรับแต่งและบดอัด	560.00	ตร.ม.			11.41	6,389.60	6,389.60	
3	งานรื้ออิฐก่อคอนกรีตเดิม	54.00	ตร.ม.			70.00	3,780.00	3,780.00	
3	งาน BENCHING		ลบ.ม.						
4	งานดินตัด								
	4.1 งานดินตัด	330.00	ลบ.ม.			45.50	15,015.00	15,015.00	
	4.2 งานดินตัดหินหยาบ		ลบ.ม.						
	4.3 งานดินตัดหินแข็ง		ลบ.ม.						
5	งานดินถม								
	5.1 งานดินถม (จากการขนส่ง)	526.00	ลบ.ม.	137.00	72,062.00			72,062.00	
	5.2 งานดินถม (จากงานดินตัด)								
6	งานดูกรังรองพื้นทาง	184.00	ลบ.ม.	194.00	35,696.00			35,696.00	
7	งานทาสีทรายรองพื้นทางคอนกรีต	82.00	ลบ.ม.	209.00	17,138.00	99.00	8,118.00	25,256.00	
8	งานผิวทางจราจร คสล.	247.00	ลบ.ม.	2,104.00	519,688.00			519,688.00	
9	เหล็กตะแกรง (Wire Mesh)	1,650.00	ตร.ม.	25.23	41,629.50	5.00	8,250.00	49,879.50	
10	งานเหล็ก DB 12 มม.	0.22	คืบ	21,121.00	4,646.62	3,300.00	726.00	5,372.62	
11	งานเหล็ก RB 19 มม.	0.73	คืบ	21,167.00	15,451.91	2,900.00	2,117.00	17,568.91	
12	งานช่างหยอด Joint	346.00	กก.	20.00	6,920.00			6,920.00	
13	งานไม้แบบ	990.00	เมตร			21.94	21,720.60	21,720.60	
	13.1 ไม้แบบ 1" X 6"	40.63	ลบ.ฟ.	589.72	23,960.320			23,960.32	
	13.2 ไม้คว่ำ	20.32	ลบ.ฟ.	589.72	11,983.11			11,983.11	
	13.3 ตะปู	16.00	กก.	36.45	583.20			583.20	
14	งานระบายน้ำท่อตกถกม คสล.								
	14.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.		ท่อน						
	14.2 ขนาด ϕ 0.60 ม.	8.00	ท่อน	1,822.00	14,576.00			14,576.00	
	14.3 ขนาด ϕ 0.80 ม.		ท่อน						
	14.4 ขนาด ϕ 0.100 ม.		ท่อน						
	ยอดยกไป							831,320.86	

ใบประมาณราคาทำก่อสร้าง

แผ่นที่ 2/3

ยื่นทางเสา บ้านนาโจนเขต - ชุมชนตลาดเกษมศร

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 330 เมตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	ถอดถอน							831,320.86	
	งานกันชนปากท่อ (Head Wall, End Wall)								
14.5	ขนาด 1 - Ø 0.60 ม. (HW+EW = 1)		ม.						
14.5	ขนาด 1 - Ø 0.80 ม. (HW+EW = 1)		ม.						
14.6	ขนาด 1 - Ø 1.00 ม. (HW+EW = 1)		ม.						
14.7	ขนาด 2 - Ø ม.		ม.						
15	งานตีเส้นจราจร								
15.1	สีเทอร์โมพลาสติก สีเหลือง + ขาว		ตร.ม						
16	อุปกรณ์ควบคุมการจราจร								
16.1	งานเหล็กกิโล		เหล็ก						
16.2	งานเหล็กกันโค้ง		เหล็ก						
16.3	งานป้ายจราจร		ป้าย						
16.4	งาน CURAD 2:AIL		เมตร						
17	งานเครื่องหมาจราจร								
17.1	ป้ายจราจร แบบ น.1	1.00	ชุด	4,790.00	4,790.00			4,790.00	
17.2	แบบ น2		ชุด						
17.3	แบบ น3 - น55		ชุด						
17.4	แบบ ศ1 - ศ 60 , ศ 61		ชุด						
17.5	แบบ ศ 62		ชุด						
17.6	แบบ ศ 63, ศ 66		ชุด						
17.7	แบบป้ายกำหนดทิศทางนักจรทุก		ชุด						
18	งานเบ็ดเตล็ดประกอบ								
18.1	ป้ายแสดงราวถนนยึดของงาน	1.00	ป้าย	6,000.00	6,000.00			6,000.00	
18.2	งานถ่าน	300.00	ตร.ม	408.00	122,400.00			122,400.00	
18.3	งานร้อยยี่เหล็กไฟฟ้า จำนวน 7 ต้น	1.00	เมตร	20,000.00	20,000.00			20,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง/หน่วย							984,510.86	



ใบประมาณราคาก่อสร้างระบบระบายน้ำ

ป.ร.4

องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา งานประมาณประจำปี 2561

แผ่นที่ 3 / 3

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาโงบายนค - ชุมชนตลาดเกษมศวน

สถานที่ที่ก่อสร้าง

บ้านนาโงบายนค. หมู่ที่ 5 ตำบลสะเตงนอก - ชุมชนตลาดเกษมศวนเทศบาลนครยะลา อำเภอเมือง ยะลา จังหวัดยะลา

คำนิยามการก่อสร้าง

งานวางท่อ พ.อ. ขนาด Ø 0.80 เมตร ยาว 240 เมตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	ก.งานระบบระบายน้ำ								
1	งานดินขุด	960.00	ลบ.ม.			21.48	20,620.80	20,620.80	
2	งานทรายถมหลังท่อ	732.00	ลบ.ม.	187.00	136,884.00			136,884.00	
3	งานท่อระบายน้ำ Ø 0.80 ม.	223.00	ท่อน	2,817.00	628,191.00			628,191.00	
4	งานบ่อพักท่อระบายน้ำ Ø 0.80	17.00	บ่อ	11,039.00	187,663.00			187,663.00	
5	งานผ้าเหล็กตะแกรงบ่อพัก ท่อระบายน้ำ Ø 0.80	17.00	ชุด	7,240.00	123,080.00			123,080.00	
6	ท่อ PVC Ø 6"	19.00	ท่อน	1,266.00	24,054.00			24,054.00	
7	งานเชื่อมระบบระบายน้ำ	L / S		10,000.00	10,000.00			10,000.00	
	รวมงานระบบระบายน้ำ / แห่ง							1,130,492.80	